
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N"129 I FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AeTÓNOMO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO DO MUNIClpIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO no INSTRUMENTO CONTRATUAL

- O SERViÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

DO Mu�rcfpJO DE CARTRIAÇU-CEARÁ. DO MUNICÍPIO DE
CARTRTAÇU�CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADfnvo NU
2ül7.11.22.ül-SAMAE AO CONTRATO N. 2017.04.18.01-SAMAE,

DECORRENTE DA PREGÃO PRESENCIAL N° 20 17.03.21.0 I - SAMAE.

CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBeSTIVEL PARA ATENDER
AS NECESSlDADES DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE

AGUA E ESGOTO DO MUNICípIO DE CARlRlAÇU/CE, REFERENTE

AO EXERCICIO fINANCE1RO DE 2017, CONTRATANTE: SERV1ÇO

AUTONOMO MUNIC1PAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICípIO

DE CARlRlAÇU-CEARÀ CONTRATADA: AUTO POSTO MACEDO
E SANTOS LIDA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O ADITIVO
DO CONTRATO EM QUESTAo ENCONTRA AMPARO NO
ARTIGO 65, INCISO r. ALÍNEA "B" E PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO

MESMO ARTIGO, DA LEI FEDERAL N." 8,666, DE 21 DE JULHO

DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇ-'O
CONTRATUAL: TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MüDIFTCOC

A QUANTlDADE GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA

OBJETO LICITADO DE 7.000 PARA 8.750 LITROS DE GASOLINA

COMUM. SOMANDO ASSIM o VALOR INICIAL DO CONTRATO

DE R$ 48.720,00 (QUARENTA E OITO MIL. SETECENTOS E VINTE

REAIS), MA1S A QUANTlDADE ADlTlVADA NO VALOR DE R$

6.702.50 (SEIS MiL. SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 55.422,50

(CINQUENTA E ClNCO M1L, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS

REAIS E CINQUENTA CE;..lTAVOS). ASSINA PELA CONTR�TADA:

MARIA DO SOCORRO MACEDO DOS SANTOS, ASSINA PELA

CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. CARIRIAÇU-CE, II

DE JULHO DE 2018. CICERO SOARES SANTANA - DIRETORDO

SAMAE.

"'** *** ***
ESTADO DO CEAR..\. - PREFEITURA MU'NICTPAL DE
CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇ-'O - O PRESI

DENTE DA COM1SSÃO DE LICITAÇÃO ICPL) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARlRlAÇe COMUNICA AOS INTERESSADOS

QUE NO PRÓXIMO DIA 30 DE JULHO DE 2018, Às 09:40 NOVE
HORAS E QUARENTA MINUTOS, ESTARÁ ABRINDO LlCI

TAÇÃONA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" 2018,07,03.02,

CeJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AMPLIAÇÃO DA

E.E.F. ARARA AZUL (CONSTRUÇ-,O DE 01 (UM) PAVILH-'O)
- AV. PEDRO LUCIANO, S/N - BAIRRO BICO DA ARARA

SEDE DO MUNICíPIO DE CARIRIAÇU-CE, E AMPLIAÇÃO DA
E,E.F. PAULO BARBOSA LEITE (CONSTRUÇÃO DE 01 (UM)

AUDITÓRIO). RUA LUIZ BEZERRA S/N - BAIRRO RECREIO
PARAlso - SEDE DO MUNIClplO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL
COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS

DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLlCAÇAo NO HORÀRlO DE OS:OOHS
ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA. NA RUA PARQUE
RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU - CEARÃ, CARlRIAÇU!

CEARA. EM 1\ JULHO DE 2018. JOSE LENOS BESSA BATISTA �

PRESIDENTE DA CPL.

"'** **'" **'"
TRANSMISSORA DELMIRO GOUVEA-TDG

COMUNICAÇAo
A Transmissora Delmiro Gouvea - TOG, localizada na Estrada das Ubaias,

758 - Casa Forte, Recife-PE, CNPJ W 1\.552.929/0001-40, toma público

que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente, SEMACE,

a Licença de Instalação (ampliação) - LlAM-93/2018, com validade até

29/05/2020 - da Subestaçào (SE) 230/69 kV Aquiraz II, referente a implan

tação de 04 (quatro) Entradas de Linha em 230kV e dois 8ays para conexão

com a� SE Banabuiu e SE fortaleza, a ser realizada pela Companhia Hidro

E1étrica do São Francisco - Ches( localizada na Rua Delmiro Gou... eia, 333,

San Martin, Recife - PE, CNPJ N� 33.541.368/0001-16. A Subestação fica

localizada na estrada de Aquiraz, km 2,5, Lagoa do Junco, Jambeiro Angelim,

Aquiraz - CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas

normas c instruções de Licenciamento da SEMACE.

Bernardo Feldman

Diretor da TDG

*** *** ***
Extrato de Contrato - Contratante: Prefeitura Municipal de Cascavel/CE,

atra...és da Secretaria de Obra,,; Contratada: LOCaS - Locações e Construções

Eireh-ME: Objeto: Contrataçào de empresa para ex�cução da pavimentação

em pedra tosca da Avenida Otávio Feliciano de Souza no ffiilllicípio; prazo

de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir da data da

assinarura, podendo ser prorrogado a critério da Administração Pública;

Valor global: RS 495.758,04 (quatrocentos c novcnta C cinco mil setecentos

e cinquenta e oito reais e quatro centavos), pagos em conformidade com

o Contrato Origina!; 1601.04.451.0017.1.026 - Construçào, Recuperação

e Pavimentação de Ruas e Estradas. i 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.:'

Fundamentação: Lei N" 8.666/93. com suas alterações e Tomada de Preços

N� 06.12.01/2018 e Contrato N" 20\80642: Data da Assinatura; 05/07/2018;

SIGNATÁRlOS: Rajogélio dos Reis Santiago - Secretãrio de Obras e a Sr

(al. Jeová Rocha de Souza - Representante Legal.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
- RESULTADO DO JULGAMENTO - TOMADA DE P,
2018.05.15.2 OBJETQ; Contratação dos Serviços de En

Conservação Refonna e Adaptação no Prédio do CRAS

Município de Crato/CE. A Comissào Pennanente de Lici

Toma Público para Fins de Intimação c Conhecimento do

o Rcsultado do Julgamento da Fase da Prosposta de Preço.

CLASSIFTCADA: GR MAQUINAS EMPREENDTMEN

INSCRITA NO CNPJ SOB O N" 21.868.248/0001-49. A

em Comum Acordo com os Membros Proclamou
N

MAQUINAS Ei\olPREENDJMENTOS ElRELl. INSCRITA NO CNPJ

SOB O:'<i� 21.868.248/0001-49. Em Face dos Resultados Referentes à

Proposta de Preç.o da Empresa Licitante, Fiea Aberto o Prazo Recusal de

05(Cineo) dias Vteis. Previsto no ArI. 109. Inciso L Alínea "B" da Lei

Federal N�. 8.666/93 e suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da

Publicação do Presente Aviso. Maiores Infonnaçães Através do Telefone

(88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do

Carmo Moura - Presidente da CPLlPMC. Crato-CE. em 10 de Julho

de 2018.

"'** "''''* ***
ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2018.05.22.1.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma

público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de agosto

de 2018 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE. estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação

e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA PAVIi"IENTAÇÃO E DRENAGEM NOS
DISTRITOS DO BAIXIO, PONTA DA SERRA. MONTE ALVERNE

E DOM QUINTINO, ATRAVÉS DO CONV£NIO SICO:'lV "i"
857675/2017 NO MUNICipIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin

ou através do site: www.tee.ce.gov.br. Crato/CE, 11 de julho de 2018.

Valéria do Carmo Moura - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇ-'O - TOMADA DE PREÇOS N' 2018.06.29.1.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma

público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de julho de

2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo

Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e

propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS PARA USO VETERINÁRIO, COM O OBJETIVO DE
ATENDER O CENTRO DE ZOONOSES, JUNTO A SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin

ou através do site: www.tce.ce.go.... br. Crato/CE, 11 de julho de 2018.

Valéria do Carmo Moura - Presidente.

jJ
FSC
.'v.... �,.,..,

MISTO

-.lI"'lirdo_

-FSC'Cl20Q31

*** *** ***
ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRfM
- AVISO DE HOMOLOGAÇ-'O. MODALIDADE; PREG-'O
PRESENCTAL W 07.003/2018 - SRP. OBJETO: COSTRATAÇÃO DA

PRESTAC-'O DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS DO ENSINO lNFA�TIL. FUNDAMENTAL. MÉDIO E
EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE Ul\lIRllVUCE. SIGA
LOCAÇÓES E COSTRUÇÓES EIRELI CNPJ N" 11.107.890/0001
51, TOTALIZANDO SUA PROPOSTA EM R$ 1.673.570,00 (UM

MILHÃO SEISCENTOS E SETENTA E TRtS MIL QUINHENTOS
E SETENTA REAIS). HOMOLOGADA A PRESENTE LlCITAÇAo
NA FOfu\1A DA LEI N�. 8666/93 EM 29 DE MAIO DE 2018 - ROBSON

CABRAL VIANA - ORDEt-;"ADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***
Prefeitura de QuixeramobimlCE - Pregão Presencial N° 13.004/2018_ O

Pregoeiro do Município lama púhlico para conhecimento dos interessados

que, no próximo dia 31/07/2018 ãs 09h, na sede da Comissão de Licitações,

localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, estará realizando

licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras c eventuais aquisições

de oxigcnio hospitalar. Secretaria de Saúde, lUdo confonnc especificações

comidas no Tcnno de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se

encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11 :30h e

das 13:30 as 17:30 e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Max Ronny Pinheiro.

,,"'* "'*'" *,,*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de

Licitação - A Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE. toma publico o Edital

de PREG..\O PRESENCIAL NU 2018.07.02.01. do tipo menor preço,
cujo objeto ê a Contratação de empresa especializada em implantação.

locação e manutenção de software de gestão pública. abrangendo toda

a conversão de dados e treinamento, junto a Secretaria de Finanças.

do Município de Trauçuba/CE. Abertura dia 26 de julho de 2018. às

09hOOmin. na sala da CCL, situada na Av. Paulo Bastos, N" 1.370, Centro.

Informações neste endereço e pelo fone: 88/3635.1133. Imuçuba - CE, 05

de julho de 2018. Neirivània Teixeira Taboza. Presidente da CCL.


